
 

№ 465                                                                        27 декабря 2022 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
26-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
26.12.2022                № 05 
 
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения  
обязательных требований при осуществлении муниципального  
земельного контроля на территории рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 14-ой сессии Со-
вета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
08.10.2021 г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на терри-
тории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», Уставом 
городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Но-
восибирской области, Регламентом Совета депутатов р.п. Краснообска, Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осу-
ществлении муниципального земельного контроля на территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области (Приложение №1). 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опубли-
кования  в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска https://krasnoobsk.nso.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 
депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по имуществу, использо-
ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству Ю.Ю. Бородинова. 

 

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска   Краснообска       

 

   Дименин О.Н.      Эссауленко Т.Б. 
 

 

 

 

 

Краснообский вестник 

1 

https://krasnoobsk.nso.ru


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 5 

 
 
 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории рабочего поселка Красно-

обска Новосибирского района Новосибирской области 
 

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимате-
лем земельного участка, определенной в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодей-
ствия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, площади земельного участка, сведения о 
которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости. 

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка, определенное в ре-
зультате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, относительно местоположения границы земельного участка, содержащегося в Едином 
государственном реестре недвижимости, на величину, превышающую значение точности определения коор-
динат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Министерства экономическо-
го развития Российской Федерации от 1 марта 2016 года № 90 «Об утверждении требований к точности и 
методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и 
методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершен-
ного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения 
и помещения». 

3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земель-
ного участка, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юриди-
ческим лицом, индивидуальным предпринимателем, целевому назначению в соответствии с его принадлеж-
ностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, 
сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости. 

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с воз-
ведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного 
или иного строительства, выявленное по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодей-
ствия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в случае если обязанность по использо-
ванию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом. 

Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправ-
ления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений 
о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требова-
ний и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях определения индикаторов 
риска нарушения обязательных требований осуществляется органом муниципального контроля без взаимо-
действия с контролируемыми лицами. При выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требова-
ний органом муниципального контроля могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков 
причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федера-
ции из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилакти-
ческих мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправ-
ления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, предо-
ставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результа-
там предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, 
иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащие-
ся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автома-
тическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.  

2 

consultantplus://offline/ref=A3393629A9453B083E037A23ABB2A4351D2C651C4CF7D6A098605AC96F9059E6FB634FE2A14356A7F2F0F1AFD8ZAqDL


 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
26-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
26.12.2022             № 06 
 
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения  
обязательных требований при осуществлении муниципального  
лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ«О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 14-ой сессии Со-
вета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
08.10.2021 г. № 12 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», Уставом город-
ского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новоси-
бирской области, Регламентом Совета депутатов р.п. Краснообска,  Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осу-

ществлении муниципального лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области (Приложение 1). 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опуб-
ликования в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 
депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по имуществу, использо-
ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству Ю.Ю. Бородинова. 

 
 

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска   Краснообска       

 

   Дименин О.Н.      Эссауленко Т.Б. 
 

 

 

 

3 



 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 6 

 
 
 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  
при осуществлении муниципального лесного контроля на территории  

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти (далее – индикаторы риска) устанавливаются: 

- Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении 
выявленных нарушений обязательных требований. 

- Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного само-
управления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации све-
дений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных 
требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях определения индикаторов 
риска нарушения обязательных требований осуществляется органом муниципального контроля без взаимо-
действия с контролируемыми лицами. При выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требова-
ний органом муниципального контроля могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков 
причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федера-
ции из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилакти-
ческих мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправ-
ления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, предо-
ставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результа-
там предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, 
иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащие-
ся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автома-
тическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.  

 

 

4 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
26-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
26.12.2022             № 07 
 
Об утверждении Перечня индикаторов риска  
нарушения обязательных требований при  
осуществлении муниципального  
контроля на автомобильном транспорте,  
городском наземном электрическом транспорте  
и в дорожном хозяйстве на территории рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 14-ой сессии Со-
вета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
08.10.2021 г. № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на террито-
рии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», Уставом го-
родского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Ново-
сибирской области, Регламентом Совета депутатов р.п. Краснообска, Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осу-
ществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном элек-
трическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области (Приложение 1). 

2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опуб-
ликования в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 
депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по вопросам благоустрой-
ства, дорожному и коммунальному хозяйству П.Н. Афонина. 

 

 

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска   Краснообска       

 

   Дименин О.Н.      Эссауленко Т.Б. 
 

5 



 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 7 

 
 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
 

1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хо-
зяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
(далее – индикаторы риска) устанавливаются: 

- Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении 
выявленных нарушений обязательных требований. 

- Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного само-
управления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации све-
дений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных 
требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях определения индикаторов 
риска нарушения обязательных требований осуществляется органом муниципального контроля без взаимо-
действия с контролируемыми лицами. При выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требова-
ний органом муниципального контроля могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков 
причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федера-
ции из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилакти-
ческих мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправ-
ления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, предо-
ставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результа-
там предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, 
иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащие-
ся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автома-
тическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.  

 

 

 

 

 

6 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
26-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
26.12.2022             № 08 
 
Об утверждении ключевых и индикативных показателей,  
применяемых при осуществлении муниципального  
земельного контроля на территории рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 14-ой сессии Со-
вета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
08.10.2021 г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на терри-
тории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», Уставом 
городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Но-
восибирской области, Регламентом Совета депутатов р.п. Краснообска, Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального зе-
мельного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области (Приложение №1). 

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области (Приложение №2). 

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опуб-
ликования в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 
депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по имуществу, использо-
ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству Ю.Ю. Бородинова. 

 

 

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска   Краснообска       

 

   Дименин О.Н.      Эссауленко Т.Б. 
 

 

 

7 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 8 

 

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении  
муниципального земельного контроля на территории рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области, и их целевые значения 
 

При осуществлении муниципального земельного контроля на территории рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области устанавливаются следующие ключевые показатели и 
их целевые значения: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 8 

 
 

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении  
муниципального земельного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского 

района Новосибирской области, и их целевые значения 
 

При осуществлении муниципального земельного контроля на территории рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области устанавливаются следующие индикативные показате-
ли:  

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный пери-
од. 

3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный пери-
од на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами рис-
ка нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчет-
ный период. 

4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за 
отчетный период. 

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контроль-
ных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств ди-
станционного взаимодействия, за отчетный период. 

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период. 

8. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявлен-
ных за отчетный период. 

9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения 
обязательных требований, за отчетный период. 

 

8 

Ключевые показатели Целевые значения  
(%) 

Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований 

100 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и 
(или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего 
количества поступивших жалоб 

0 

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий 0 

Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания 
по материалам органа муниципального контроля 

100 



 

 

10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об ад-
министративных правонарушениях, за отчетный период. 

11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) меро-
приятий, за отчетный период. 

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения кон-
трольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения кон-
трольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчет-
ный период. 

14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода. 

15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий 
риска, на конец отчетного периода. 

16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные 
(надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчет-
ный период. 

19. Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок 
рассмотрения, за отчетный период. 

20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рас-
смотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) 
органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недей-
ствительными, за отчетный период. 

21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 
лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за от-
четный период. 

22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 
лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по ко-
торым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период. 

23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требова-
ний к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были при-
знаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

9 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
26-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
26.12.2022             № 09 
 
Об утверждении ключевых и индикативных показателей,  
применяемых при осуществлении муниципального лесного  
контроля на территории рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 14-ой сессии Со-
вета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
08.10.2021 г. № 12 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», Уставом город-
ского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новоси-
бирской области, Регламентом Совета депутатов р.п. Краснообска, Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального лес-
ного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области (Приложение 1). 

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального 
лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области (Приложение 2). 

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опуб-
ликования в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 
депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по имуществу, использо-
ванию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству Ю.Ю. Бородинова. 

 

 

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска   Краснообска       

 

   Дименин О.Н.      Эссауленко Т.Б. 
 

 

 

10 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска  

от 26.12.2022 № 9 
 

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении  
муниципального лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области, и их целевые значения 
 

При осуществлении муниципального лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их 
целевые значения: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 9 

 

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении  
муниципального лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области, и их целевые значения 
 

При осуществлении муниципального лесного контроля на территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области устанавливаются следующие индикативные показатели:  

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный пери-
од. 

3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный пери-
од на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами рис-
ка нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчет-
ный период. 

4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за 
отчетный период. 

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контроль-
ных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств ди-
станционного взаимодействия, за отчетный период. 

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период. 

8. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявлен-
ных за отчетный период. 

11 

Ключевые показатели Целевые значения  
(%) 

Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявлен-
ных нарушений обязательных требований 

100 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и 
(или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от обще-
го количества поступивших жалоб 

0 

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий 0 

Процент внесенных судебных решений о назначении административного нака-
зания по материалам органа муниципального контроля 

100 



 

 

9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения 
обязательных требований, за отчетный период. 

10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об ад-
министративных правонарушениях, за отчетный период. 

11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) меро-
приятий, за отчетный период. 

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения кон-
трольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения кон-
трольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчет-
ный период. 

14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода. 

15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий 
риска, на конец отчетного периода. 

16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные 
(надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчет-
ный период. 

19. Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок 
рассмотрения, за отчетный период. 

20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рас-
смотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) 
органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недей-
ствительными, за отчетный период. 

21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 
лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за от-
четный период. 

22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 
лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по ко-
торым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период. 

23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требова-
ний к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были при-
знаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

 

12 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
26-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
26.12.2022             № 10 
 
Об утверждении ключевых и индикативных показателей,  
применяемых при осуществлении муниципального контроля 
на автомобильном транспорте, городском наземном  
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 14-ой сессии Со-
вета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
08.10.2021 г. № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на террито-
рии рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области», Уставом го-
родского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Ново-
сибирской области, Регламентом Совета депутатов р.п. Краснообска, в целях устранения противо-
речий Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального кон-
троля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорож-
ном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области (Приложение 1). 

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до-
рожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области (Приложение 2). 

3. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания, опуб-
ликования в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной 
депутатской комиссии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска по вопросам благоустрой-
ства, дорожному и коммунальному хозяйству П.Н. Афонина. 

 

 

Председатель Совета депутатов    Глава рабочего поселка 
рабочего поселка Краснообска   Краснообска       

 

   Дименин О.Н.      Эссауленко Т.Б. 

13 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 10 

 

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении  
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом  

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области, и их целевые значения 

 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые 
значения: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска  
от 26.12.2022 № 10 

 
Индикативные показатели, применяемые при осуществлении  

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транс-
порте и в дорожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 

Новосибирской области, и их целевые значения 
 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области устанавливаются следующие индикативные показатели:  

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный пери-
од. 

3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный пери-
од на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами рис-
ка нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчет-
ный период. 

4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за 
отчетный период. 

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контроль-
ных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период. 

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств ди-
станционного взаимодействия, за отчетный период. 

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период. 

 
 

14 

Ключевые показатели Целевые значения  
(%) 

Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных 
нарушений обязательных требований 

100 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) 
его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количе-
ства поступивших жалоб 

0 

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий 0 

Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания 
по материалам органа муниципального контроля 

100 



 

 

9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения 
обязательных требований, за отчетный период. 

10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об ад-
министративных правонарушениях, за отчетный период. 

11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) меро-
приятий, за отчетный период. 

12. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения кон-
трольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период. 

13. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения кон-
трольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчет-
ный период. 

14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода. 

15. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий 
риска, на конец отчетного периода. 

16. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода. 

17. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные 
(надзорные) мероприятия, за отчетный период. 

18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчет-
ный период. 

19. Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок 
рассмотрения, за отчетный период. 

20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рас-
смотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) 
органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недей-
ствительными, за отчетный период. 

21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 
лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за от-
четный период. 

22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных 
лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по ко-
торым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период. 

23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требова-
ний к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были при-
знаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

 

 

15 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

